
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 14 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 25950

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

93
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

20933 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria  de  Baleares.  Objeto:  Contrato  de  servicios:  Servicios  de
telecomunicaciones  para  la  Autoridad  Portuaria  de  Baleares.
Expediente:  E18-0154.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0767004E.
1.3) Dirección: Moll Vell,3-5.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca-Illes Balears.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971228150.
1.10) Fax: 971726948.
1.11) Correo electrónico: contratacion@portsdebalears.com
1.12) Dirección principal: http://www.portsdebalears.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones) y 64210000

(Servicios telefónicos y de transmisión de datos).
4.2)  CPV Lote 1:  64200000 (Servicios de telecomunicaciones) y 64210000

(Servicios telefónicos y de transmisión de datos).
4.3)  CPV Lote 2:  64200000 (Servicios de telecomunicaciones) y 64210000

(Servicios telefónicos y de transmisión de datos).
4.4)  CPV Lote 3:  64200000 (Servicios de telecomunicaciones) y 64210000

(Servicios telefónicos y de transmisión de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES53.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES53.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES53.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES53.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descr ipc ión  genér ica:  Contrato  de  serv ic ios:  Serv ic ios  de

te lecomunicaciones  para  la  Autor idad  Portuar ia  de  Baleares.
6.2) Lote 1: Servicio de comunicaciones fijas.
6.3) Lote 2: Servicio de comunicaciones móviles.
6.4) Lote 3: Servicio de conexión de datos entre puertos y acceso a internet.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 14 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 25951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

93
3

9.1) Precio (Ponderación: 70%).
9.2) Juicios de Valor (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: TELEFONICA DE ESPAÑA S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.3.3) Dirección: Foners 3.
12.3.4) Localidad: Palma de Mallorca.
12.3.6) Código postal: 07006.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 111.423,36 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Baleares.
16.1.2) Dirección: Moll Vell 5.
16.1.3) Localidad: Palma.
16.1.5) Código postal: 07012.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2018-579339.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (12  de

diciembre  de  2018).
17.2) ID: 2018/S 241-550561. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

diciembre de 2018).
17.3)  ID:  2018-579339.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (17  de

diciembre  de  2018).
17.4) ID: 2019-025587. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de enero de

2019).
17.5) ID: 2019-130189. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de febrero

de 2019).
17.6) ID: 2019-405536. Anuncio de Formalización publicado en BOE (8 de mayo

de 2019).
17.7) ID: 2019/S 089-213743. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (8

de mayo de 2019).
17.8) ID: 2019-405677. Anuncio de Formalización publicado en BOE (9 de mayo

de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de mayo de 2019.

Palma de Mallorca-Illes Balears,  9 de mayo de 2019.-  El  Presidente de la
Autoridad Portuaria de Baleares, Joan Gual de Torrella Guasp.

ID: A190025946-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-13T17:56:07+0200




